
PORTARIA PGJ/PI Nº 1527/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas  atribuições  legais,  e  considerando  a  solicitação  realizada  pelo  Coordenador  Geral  do
PROCON, Promotor de Justiça Nivaldo Ribeiro, através do ofício nº 245/2019-PROCON/MPPI, 

RESOLVE

DESIGNAR o servidor JOÃO VICTOR ROLIN SARAIVA, matrícula nº 306, para participar do
evento: “IX Fórum de Diálogos – Itaú e Sistema de Defesa do Consumidor”, a realizar-se no dia
17 de junho de 2019, na cidade de São Paulo/SP.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de junho de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


